
 

 

 

 

                                                                                                        

 
Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI”          

Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 
 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   
 

www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546   
 

Prot. n. 4487         Cascia, 27/05/2024 
   
 

All’Albo 

dell’Istituto 

Atti della 

Scuola 

 

 

Oggetto: Determina di proroga della Convenzione di Cassa di 6 mesi fino al 31.12.2024, ai sensi 

dell’art. 16, comma 2. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che in data 30/06/2024 è in scadenza la convenzione di cassa stipulata tra  Istituto 
Omnicomprensivo Statale Di Cascia con sede in Cascia, Loc. la Stella-  C.F. 84002940546  e Poste 
Italiane Spa, Patrimonio Banco Posta con sede legale in Roma, Viale Europa n. 190, C.F. N. 
97103880585, di seguito Gestore; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni “Nuovo codice degli 
appalti”; 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’avvio della procedura di gara per l’affidamento del servizio di 
cassa per una durata pluriennale; 
VISTA la nota Miur prot. n. 24078 del 30.11.2018 relativa all’affidamento del servizio di cassa, ai sensi 
dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA l’imminente scadenza della Convenzione di Cassa (30/06/2024); 

VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia di servizio non offre alcuna convenzione per il rinnovo 

del servizio di cassa; 



VISTA la necessità di sottoporre previamente al consiglio d’istituto la stipula di una convenzione 
pluriennale; 

TENUTO CONTO che: 

 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere alla riscossione delle 
entrate e al pagamento delle spese facenti capo all’Istituzione scolastica oltre alla custodia di 
eventuali titoli e valori; 

b) l’oggetto del contratto, che avrà forma scritta, è il servizio di cassa, le cui clausole contrattuali sono 
riportate nello schema-tipo di convenzione comunicata dal Ministero con nota prot. n. 24078 del 
30/11/2018 e negli schemi di bando di gara procedura aperta, disciplinare di gara e allegati al predetto 
atto; 

c) che l’istituzione scolastica, ai sensi del D.L. 95/12 convertito nella Legge 135/2012, è inclusa nella 
tabella A annessa alla legge 720/1984 e, pertanto, sottoposta a regime di Tesoreria Unica di cui alla 
medesima legge e ss.mm.ii; 
 

DATO ATTO che per il servizio de quo, di natura obbligatoria, la spesa trova copertura finanziaria nel P.A. 

2024 alla voce A02 Funzionamento Amministrativo; 

CONSIDERATO il termine dell’anno finanziario 31/12/2024; 

 

DETERMINA 

● di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

● l’avvio delle procedure per la stipula della convenzione di cassa pluriennale, riservando alla 
prima seduta utile del consiglio d’istituto competente la determinazione della durata della 
convenzione di cassa; 

● di prorogare la convenzione esistente per mesi sei dalla scadenza (36.06.2024) e fino al 31 
dicembre 2024; 

● di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona del Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Omnicomprensivo Statale di Cascia. 

La presente determina, ai sensi dell’art. 29 del Codice dei contratti D.Lgs 50/2016, viene pubblicata sul sito 
web www.scuolacascia.edu.it area “Albo-online” dell’Istituto). 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosella Tonti 

http://www.scuolacascia.edu.it/

		2024-05-27T11:34:15+0200
	TNTRLL67E48G920B




